引

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 58

境内会计师事务所审计服务的连续年限 2

境内会计师事务所注册会计师姓名 康跃华、邹军梅

境外会计师事务所名称（如有） 无

境外会计师事务所报酬（万元）（如有） 0

境外会计师事务所审计服务的连续年限（如有） 0

境外会计师事务所注册会计师姓名（如有） 无

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

深圳市天威视讯股份有限公司 2012 年度报告全文

58

十、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

不适用

十一、处罚及整改情况

名称/姓名 类型 原因 调查处罚类型 结论（如有） 披露日期 披露索引

整改情况说明

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将收回涉嫌违规所得收益的情况

□ 适用 √ 不适用

十二、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用

十三、其他重大事项的说明

不适用

十四、公司子公司重要事项

1、中国有线以现金894.41万元对本公司控股子公司--深圳市天华世纪传媒有限公司（以下简称“天华世纪传媒”）进行投资，

天华世纪传媒另外两位股东: 本公司和深圳市震华高新电子有限公司（以下简称“震华高新”）放弃此次增资扩股认购股权的

权利。报告期内，天华世纪传媒办理完成了本次增资扩股的工商变更登记手续，主要变更的内容包括：变更前和变更后的实

收资本分别为8,000万元和8,889万元；变更前的地址为深圳市福田区中心区深圳中心商务大厦1916，变更后的地址为深圳市

福田区福强路4001号（深圳文化创意园）AB座四层B401；变更前的股东为公司和深圳市震华高新电子有限公司，分别持有

天华世纪传媒60%和40%的股权,变更后的股东为公司、深圳市震华高新电子有限公司和中国有线，分别持有天华世纪传媒

54%、36%和10%的股权；

2、报告期内,公司对全资子公司天明网络实施整体吸收合并, 注销天明公司的独立法人资格，并完成了工商变更登记，领取

了光明分公司营业执照，原天明公司由深圳市天威视讯股份有限公司光明分公司经营。

十五、公司发行公司债券的情况

无

深圳市天威视讯股份有限公司 2012 年度报告全文

59

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 6,110 0%   -6,110 -6,110 0 0%

5、高管股份 6,110 0%   -6,110 -6,110 0 0%

二、无限售条件股份 320,393,890 100%   6,110 6,110 320,400,000 100%

1、人民币普通股 320,393,890 100%   6,110 6,110 320,400,000 100%

三、股份总数 320,400,000 100%   320,400,000 100%

股份变动的原因

1、公司原监事蔡传毅女士因退休，于2011年3月16日月辞去监事职务，根据规定其持有的股份被全部锁定，截止报告期末，

该批股份已全部解除锁定。

2、公司原副总经理陈畅民先生因工作变动，于2011年4月22日辞去副总经理职务，根据规定其持有的股份被全部锁定，截止

报告期末，该批股份已全部解除锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

无

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期

获准上市交易数

量
交易终止日期

股票类

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

权证类

前三年历次证券发行情况的说明

深圳市天威视讯股份有限公司 2012 年度报告全文

60

报告期末前三年未有发行证券

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

（1）经中国证券监督管理委员会证监许可[2008]588号文核准，公司于2008年5月12日首次公开发行人民币普通股6,700万股。